
fc Mohára, 1931. auflu»zlu» 9. Vasárnap. XXI. évfolyam. 33. szám.

PO LITIK A I f is  TABSADALHI HETILAP

eiőricetéd Ara : 
Negyedévre I pengő 60 fillér. S z á m a : 16 f i l lé r . Szerkesztőségi 88, kiadóhivatali telefon sz 67.

„Az arany  n y u g ta lan ..
A mai gazdasági válságot 

két részre oszthatjuk: A tőke, 
helyesebben ma már a mamut 
tőke válsága és a politikai 
válság. Nem változtat a meg
állapításon az sem, hogy a 
kettő ma majdnem százszá
zalékig ugyanaz, hogy a 
nagyvilág politikáját a tőke 
igazgatja, amely nemzeti, 
hazafias és világpolitikai jel
szavakat tolva előre pajzsul, 
mögötte már majdnem sze
mérmetlen módon keresi a 
maga profitját.

A mai gazdasági válság
ban a mai kapitalista rend
szer betegsége okozta a nagy 
nyugtalanságot. A háború 
után hatalmas tőkék kerül
tek közös kezekbe. Hatalmas 
trösztök, konszernek alakul
tak és egész országok, sőt 
világrészek ipari termelését 
irányították és uralják. Szinte 
szédületes ezek hatalmát 
elgondolni, amikor ma már 
mindenki érzi a legkisebb 
keresetű en bértől a legna- 
gyobbig ennek az aranynak 
a fojtogató karját.

„Az arany nyugtalan . . . “ 
mondják s ez a nyugtalan
ság teljesen érthető is, mert 
ebből a világkrizisbő! ugyérzi, 
hogy nem tud győztesen 
kikerülni. Ott ég benne még 
mindig a harácsolás vágya, 
ott lobog benne a hatalom 
féltékenysége, de érzi. hogy 
nem húzhatja sokáig, mert 
lassan öntudatra ébred a vi
lág, lassan felnyílnak a sze
mek és meglátják az eddig 
szép jelszavakban eltakart 
kapzsiságot.

Az egyik oldalon ez a 
mamut tőke, az aranyzsáko- 
ken ül és remeg életéért, a 
másikon keletfelől egy vér
vörös sáv igyekszik elboríta
ni a világot és megdönteni 
ennek a modern aranyborjú
nak a hatalmát. Két hatalom 
ebben a pillanatban, amely a 
legélesebb eszközökkel, a leg
kegyetlenebb harci modorban 
küzd s harcaikat embermil

liók érzik saját magukon. : 
Amit sebeket osztanak, amit 
sebeket kapnak mások is 
érzik.

Es ebben a harcban a kis- ! 
egzisztenciák sokasága őrlő- [ 
dik és kétségbeesetten keresi 
a kiutat. Látja, hogy mind
két részen az erkölcstelenség, 
a kizsákmányolás, az ember, 
az egyén és az egyéni gaz- j 
daság — a szó nemesebb 
értelmében — megsemmisí
tésére törekszenek, látja, hogy 1 
bármelyik fél győz, az áldo
zat csak ő és, ők az apró 
emberek milliói lehetnek, 
akik életüket, Istentől eredő , 
egyéniségüket, lelkűket veszí
tik el benne.

Ebben a harcban talán ' 
egy újkor vajúdik, talán eb
ből a harcból kerül ki győz
tesen az a szebb kor, amely ' 
nem ismeri a hamis jelsza- ) 
vakat, amelyben az emberek 
becsületesebbek, tisztábbak és j 
igazán emberek lesznek.

Mert ahogyan nem lehet 
az, hogy ily hatalmas krízis, 
ennyi nehéz küzdelem után 
minden a régiben menjen 
tovább és kartellek, trösztök 
uraljak az emberek életét 
születésétől kezdve a kopor
sójáig, éppen úgy a tisztább 
gondol kodás, az emelkedettebb 
lélek nem tudja elhinni, hogy 
elkövetkezzen az istentelen- 
ség korszaka, amelyben az 
ember meghal és egy gép- 
alkatrész lesz belőle, amelyet 
egy központ gombnyomásra 
mozgat és erre a nyomásra 
eszik, dolgozik, alszik.

Ebben a harcban a legfon
tosabb, hogy a kétségbeesés 
ne kerekedjen felül az embe
rekben, hogy az önbizalom 
nemcsak meg maradjon, fo
kozódjon és mindenki a ma
gaerejével, a maga világos 
józan eszével igyekezzen 
megtalálni a helyes utat, a 
helyes felfogást. A szélsősé
gek sohasem uralkodtak so
káig, a szertelenség sohasem 
lehetett alapja becsületes

nyugodt munkának és polgári 
életnek.

Az arany csak had nyug
talankodjon, bizonyára érzi, 
hogy a modern gazdaság 
nem tűrheti sokáig uralmát
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Elárverezték Kolossváry ingóságait.
Nagy érdeklődés mellett 2640 P folyt be a város kasszájába.

A múlt vasárnapra hirdette a 
város Kolossváry volt árvaszéki 
ülnök bűnügyi zár alá vett ingó
ságainak önkéntes árverését. Reg 
gél 8 órakor már tele volt a Kos
suth Lajos utca 101. számú ház 
udvara érdeklődőkkel. Az udvar 
különböző helyein állnak a na
gyobb bútordarabok: szekrények, 
álló tükör, Íróasztal, jégszekrény 
stb., mig a kisebb ingóságok egy 
elkerített helyen várnak eladásra.

Valamivel 8 óra után kezdik 
meg a város kiküldött tisztviselői 
az árverést. A tömegben m ozgo
lódás támad, mindenki figyel, 
mindenki érdeklődik. Az árveré
sen résztvevők a legkülönbözőbb 
foglalkozási ágakból kerülnek ki. 
Látni ott tisztviselőt, iparost, ke
reskedőt, gazdálkodót, munkást, 
ügyvédet, orvosi, katonát és még 
sokféle foglalkozású férfit és 
nagy számban hölgyeket is. Elő
ször egy tálaló asztalkát kiálta
nak ki 5 pengős áron. A licitá
lás óvatosan, tapogatódzva indul 
meg 50 fillérrel. 10—20 fillérek
kel Ígérnek többet, mig igazán | 
potom áron 3 pengőért lelt a 
vevő tulajdonává. Következik egy 
vörösréz szamovár, kikiáltási ára 
5 pengő. Nem is adtak érte töb
bet. Egy nagy zöld filc szőnyeg
nek 30 pengő volt a kikiáltási 
ára, mindössze 37 pengőért kelt j 
el, pedig megért legalább 100 I 
pengőt. Még szerencsésebb volt ! 
a következő vevő, aki egy halai- ! 
más 70X 90 es gyönyörű olaj- I 
festményt vett meg 30 pengőért. 
Ennek a kikiáltási ára 20 P volt. 1

Az árverés elején még nem 
igen mernek licitálni az emberek. I 
Talán mindig jobb és szebb tár- í 
gyakat várnak. Mindig a kikiál
tási áron alul kezdik a licilálást. 
Három darab hosszúkás ezüst 
tálca 12, 15 és 26 pengőért kelt 
el. Egy ezüst feketekávés kanna 
13 pengőért. Egy 1810. évben ' 
készült öblös tajték pipa 10 pen
gőért. Egy viselt sárga vászon
öltöny 3 pengő 60 fillérért, egy 
pár fehér bőrkeztyű 60 fillérért, 
egy 7 fiókos, barnára fényezett 
íróasztal 22 pengőért. Nagyon

s kell találni egy más meg
oldást, amely nem köti meg 
a munkás kezet, amikor dol
gozni akar és amely mindem 
éhes szájnak tud és akar 
egy darab kenyeret adni!

jutányosán vett meg egy bo'dog 
árverező egy 4 lámpás rádiót 
hangszóróval 72 pengőért.

Két darab amerikai rendszerű 
könyvszekrényt 55 és 58 pen
gőért adlak el. Egy könyvtárra 
való könyv következett. Potom 
áron keltek el. Tizenkilenc darab 
őzagancsot 26 pengőért vett meg 
valaki a Mecsek Egyesület ré
szére.

Néhány árverési tárgynál sike
rült később egész jó árat elérni. 
Az árverezők lázba jöttek s min
denki igyekezett valamit venni. 
Ugylátszik pénz volt bőven.

Egy kerékpárat ádáz licitálás 
után egy magántisztviselő vett 
meg 96 pengőért. Egy dobozért, 
amelyben néhány pántlikás szivar 
volt, 6 pengő 50 fillérért adtak. 
Egy ócska órával ellátott naptá
rért 5 pengő 50 fillért, egy fehér 
puhafaszekrényért 31 pengőt.

Olcsón keltek el a bőrmellé
nyek 21 és 28 pengőért. Egy vá
szonnal bélelt bőrkabát 39 pen
gőért lett az árverezőé. Nagy ér
deklődést keltett egy arany kar
kötő, amelynek kikiáltási ára 5 
pengő volt. Hosszas licitálás után 
42 pengőért kelt el. Ugyancsak 
jól adtak el egy varrógépet. A 
kikiáltási ára 100 pengő volt, iz
galmas ráigérések után 201 pen
gős rekord árat értek el.

Egy pár csizmát 12 pengőért, 
egy másik párat viszont csak 5 
pengőért tudtak eladni. Két darab 
autósapka 20—20 fillérért talált 
csak vevőre. Az ezüst cigaretta 
tárcákért 1420 és 14 50 pengőt 
fizettek. Olcsón adtak el egy jó
karban levő jégszekrényt is, mind
össze 30 pengőért. Villanyzseb
lámpát nem kevesebbet, mint 5 
darabot árvereztek el (hogy hova 
kellett ennyi ?) 70 fillértől 1 pengő 
70 filléres árban.

Tizenöt pár cipőért elég mér
sékelt árakat fizettek. A legol
csóbbat, vagy talán mondhatnók 
a legócskábbat 50 fillérért adták 
el, mig egy teljesen uj bagaria- 
cipőért 12 pengőt kaptak.

Hat darab kalap 20 fillértől 6 
pengő 50 fillérig talált gazdára.



MOHÁCSI HÍRLAP 1931. augusztus 9.

A legolcsóbb persze öreg, zsíros 
fejfedő volt, míg az utóbbi finom 
keménykalap Két pár ócska ka 
lucsniért 40 fillért adtak. A frakk- 
öltöny 13 pengőért, a zsakett ka
bát pedig 5 pengőért kelt el.

Tizennyolc pár férfizokniért 3 
pengő 70 fillért adtak, 20 darab 
keménygallérért 60 fillért, 19 pár 
kézelőért 1 pengő 60 fillért, 20 
darab puha vászongallérért 70 
fillért.

így folyt a licitáció délig, majd 
ebédszünet után még délután is. 
Az érdeklődők nem tágítottak, 
mindenre akadt vevő Ki jobban, 
ki drágábban vett. Elfogyott min
den, a sok szép és értékes tárgy 
mellett még több ócska lim lom.

A város kasszájába pedig be
folyt 2640 pengő 63 fillér.

Sic transit glória m undi!

Fényesen sikerült 
a M ohácsi Hírlap

balatoni kirándulása.
Vasárnap hajnalban a nyári 

nap csak pirkadóban volt, amikor | 
pontosan 4 órakor a Mohácsi 
Hírlap balatoni kirándulásának j 
résztvevői a Korona kávéház 
előtt gyülekeztek. Megdőlt a mo I 
hácsi pontatlanságról szóló hir, j 
mert itt senki egy percet sem 
késett

A nagy társasautó elindult s 
gyorsan gördült tova. A benn- 
ülők kitűnő hangulatban, m ó
kázva, tréfálgatva töltötték az 
időt. Szinte éreztük a kirándulás 
nagy je'entőségét, amikor egy 
napra elfelejti mindenki gondjait, 
félreteszi a munkát és testi és 
lelki felfrissülés elé indul.

A hangulatot fokozta, hogy a 
magyar tenger, a Balaton gyö 
nyörű panorámája fog kibonta
kozni pár óra múlva. Eddig csak 
a vagyonosabbak tehettek szert 
arra, hogy meglátogassák, de a 
modern közlekedési eszköz, a 
társasautó lehetővé tette, hogy a 
kevésbé vagyonosak is eljuthas
sanak oda.

Az autó minden zökkenő nél
kül érte el sorra a falvakat, vá 
rosokat. Dunaszekcső, Bátaszék, 
Szekszárd, majd kisebb falvak 
maradtak mögöttünk s reggel 7 
órakor egy kis pihenőre és reg- I

gelire Hőgyészen álltunk meg. 
Az egyik útszakasz kissé rossz 
volt s igy történt, hogy csak 9 
órára értük el a Balatont,

A reggeli napsütésben csende
sen tükröződött magyar büszke 
ségünk, a partokon pedig élén 
külni kezdett a fürdőélet. A sió
foki strandra igyekeztek már a 
reggeli órákban a fürdőzők, má
sok a hajókra szálltak és kirán
dulásokat tettek. Mi a rendes ha
jót elkésve egy motorost bérel
tünk, — mint utólag kiszámitot 
tűk, a személyhajónál csak 10 
fillérrel került többe fejenkint — 
és a sima Balaton tükrén Ba^- 
tonfüredre mentünk. A kirándu
lók egy része itt kiszállott, a má 
sik Tihanyt kereste fel. Itt sike 
rült még misét is hallgatni, 
majd megtekintettük a templo
mot, azután az apátság híressé 
vált két szobájába mentünk, ahol 
Károly király és Zita királyné töl
tötték utolsó napjaikat Magyar- 
országon. A két szobát az apát
ság kegyelettel őrzi és dijta'anul 
megtekintheti mindenki.

Az apátság egyik ablakából 
gyönyörű kilátás nyílt a Bala
tonra. Ezek a percek voltak talán 
a legszebbek a kiránduláson. A 
Balaton tükrén, mint apró fehér 
lepkék vitorlások, a felhők ár
nyéka tarkára festi a vizet és a 
messze távolban a partok apró 
házikói fehérlenek. Az ablak alatt 
a tihanyi halbiológiai intézet cso
daszép parkja nyújtott gyönyö- 
nyörüséget.

Dél felé járván az idő, egy kis 
vendéglőben előkerült a hazai és 
a kirándulók alapos étvággyal 
láttak hozzá.

Délután Baiatonfüred követke 
zett sorra, ahol megfürödtünk, 
majd nagyszerű parkját jártuk 
végig s 5 órakor ismét Siófokon 
voltunk. A Balaton kellemes vize 
egyeseket ismét visszacsalogatott 
ölelő hullámai közzé és másod
szor is megfürödtek. Mások Sió 
fokot járták be, amelynek szép
sége sokáig emlékeink között 
marad.

Este fél 9 volt, mire sikerült 
mindenkit meggyőzni, hogy egy
szer úgy is haza kell menni és 
elindult az autó vissza Mohácsra 
A nagyszerű hangulatra jellemző, 
hogy még a kétszeri gummide- 
fektus sem zavarta el a jókedvei.

A nagyszerűen sikerült kirándu
lás hire másnap már a reggelig órák
ban bejárta a várost és többen 
keresték fel szerkesztőségünket, 
hogy ismételjük azt meg.

Természetesen ennek a ké
résnek készséggel teszünk ele 
get és hamarosan ismét viszünk
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Nagy tom bolajáték  és a m ohácsi irók által
ren dezett sz ín h ázi est lesz  a felszabadulás

em lékm ű vén ek  javára.
A tombolajáték rendezését a mohácsi nőegyesületek vállalták, 
a színházi est rendezését pedig a mohácsi írók és műkedvelők. 
Az ünnepi est szónoka dr. Margitay Lajos polgármester lesz

A Magyar Nemzeti Szövetség 
mohácsi köre által kezdménye- 
zett emlékmű a felszabadulás em
lékezetére megöntve készen áll 
Budapesten a műhelyben és e hó 
közepe táján érkezik meg Mo
hácsra, ahol rögtön hozzáfognak 
a felállításához. A leleplezés im
pozáns ünnepség keretében fog 
lezajlani, de hatalmas ünnepség 
lesz akkor is, midőn az emlékmű 
alapkövét helyezik le.

Az ország zászlótartója alá 
ugyanis minden baranyai község 
küld földet. Ennek a főidnek és 
az alapitó okmányoknak elhelye
zése impozáns keretek között 
történik meg a Széchenyi-téren.

Eddig mintegy 100 község 
küldötte meg a szükséges földet. 
Még 220 községből várják a han
tokat a polgármesteri hivatalban 
és meg vannak róla győződve, 
hogy egy község sem marad tá
vol. A zászlótartó alapjában egy 
fémtábla lesz elhelyezve az ösz- 
szes baranyai községek részérő', 
amelynek másodpéldánya, illetve 
fényképe a múzeumban nyer 
elhelyezést, a szoborhoz legalább 
50 pengővel hozzájárult társa 
daimi egyesületek és intézmé
nyek alapitó okiratának másod- 
példányával. A Magyar Nemzeti 
Szövetség okirata már készül és 
a jövő hét folyamán a Szövetség 
ki fogja állítani az egyik kira
katban.

A felszabadulás napja augusz
tus 26-ika. Az ünnepségek ezen 
a napon lesznek megtartva. Mi 
vei az ünnep szerdai napra esik, 
augusztus 29-ike pedig szom 

mohácsiakat a Balaton mellé.
A jelentkezést megkönnyitendj 

kérjük mindazokat, akik el akar
nak jönni a kővetkező kirándu
lásra, hogy már most jelentkez
zenek szerkesztőségünkben, hogy 
megfelelően előkészülhessünk a

I kiránduláshoz.

batra, a heti p'ac a felszabadulás 
hetében kedden és pénteken lesz 
megtartva. Erre vonatkozólag a 
a szükséges értesítés a környék
beli összes községekhez elment.

A felszabadulás napjának prog- 
rammja körülbelül a következő 
lesz:

Reggel ünnepélyes istentiszte
letek az összes felekezetek temp
lomaiban, délelőtt — amennyiben 
lehetséges — a megszállásra vo
natkozó emlékek kiállítása még 
később közlendő helyen, a fel- 
szabadulás ünnepe a város kö
zönségének teljes részvételével, 
este pedig nagyszabású színházi 
est a Színkörben, amelyhez a 
számokat a mohácsi irók és köl
tők Írják és állítják össze.

A megszállásról szóló crokik, 
dalok, énekek és egy egyenesen 
erre az alkalomra irt színdarab 
fogják az ünnepi színházi estei 
tarkítani, amelynek ünnepi szó
noka dr. M arg itay  Lajos polgár- 
mester lesz, mint a szerb meg
szállás alatt Mohács életének leg
főbb irányitója.

Az est rendezését teljes egé
szében a mohácsi irók és a mo
hácsi műkedvelők vállalták ma
gukra.

Az előadás tiszta jövedelme a 
felszabadulás emlékművére lesz 
fordítva.

Mivel a város közönsége által 
készítendő szoborra a szükséges 
összegből mintegy 1200 pengő 
hiányzik, a Nemzeti Szövetség 
választmánya elhatározta, hogy 
szeptember 6 án nagyszabású ün
nepséget rendez a Szepessy-

T Á R C A .
A leven te táborban.
Vasárnap reggel van. A nap 

derűsen mosolyog le a kék ég 
tengeréről és a meleg nyári reg
gelen valóságos porfelhőt ver fel 
az ügető kocsi. Szerencsére az 
erdő kevésbé járt útja még nincs 
annyira felvágva és igy kényel
mesebben közelíthetjük meg a 
Bök i révet, ahol a mohácsi le
venték közül negyvenhét ifjú él
vezi a táborozás ideális örömeit. 
Meg csak a második napja van
nak kint az ifjak, de a tábori élet 
patinás verete, a fegyelem, rend, 
katonás magatartás, figyelmesség 
másokkal szemben lépten-nyomon 
tapasztalható.

Alig hagyjuk el a dunai töltést, 
riadó hangzik fel a táborban, az 
éppen gyakorlatozó század feszes I 
vigyázzban fegyverrel tiszteleg, az |

őrség katonás merevséggel várja 
az érkező Kanta  Sándor őrnagyot 
és dr. Oyarmathy Imre parancs
nok katonás rövidséggel jelenti, 
hogy hányán vannak a táborban. 
Pár perc múlva mosolyra derül
nek az arcok és barátságos be
szélgetés között megtekintjük a 
tábort. Nagyszerű helyen állítot
ták fel a sátrakat, ami a vezető 
ség gyakorlatias érzékét dicséri. 
Hatalmas szálerdő tisztásán, kö
zel a Dunához emelkedik a há
rom elegáns, fehér tiszti sátor, 
előtte a díszes árbócrud, tetején 
a magyar nemzeti zászlóval, kör
ben pedig az ifjúság sátorai öve
zik a tábort. Délkeleti oldalon 
van a feldíszített kapu, előtte 
fegyveres őr lépked és vigyáz a 
táborban levők épségére, az egész 
tábort kötéllel kerítették be és 
csak a főkapun lehet bejutni oda. 
A kaputól balra van a tábor leg
fontosabb és legjobban őrzött 
helye: a konyha. Itt azután van

nézni és bámulni való. Pompá
san el vannak látva a fiuk két 
heti táborozásra és a konyha tá
gasan, modernül van felépítve, 
amely a meleg időben tűrhetően 
levegőzik, de az esős idővel is 
bátran dacol. Mindjárt mellette 
van a földbe épített ebédlő, amit 
a fiuk készítettek nagy ügyes
séggel. Ezt kellene látni délben 
ebédkor, mennyi kedélyesség és 
öröm tölti be a négyszögalakban 
kiásott tábori ebédlőt, amikor a 
sok éhes levente derűs arccal, 
gondtalanul fogyasztja az ízletes 
ebédet. j

Most reggel az ebédlő helyén 
a zenekar próbálja az egyházi 
énekeket, mert nemsokára kez
dődik a tábori szentmise. Néhány 
perc alatt elkészül a tábori oltár, 
a leventék katonás léptekkel vo 
nulnak az oltár köré, vendégek 

, is érkeznek Izabellaföldről, hogy
a szentmisén jelen lehessenek és I 

I kezdetét veszi az istentisztelet. |

Visszhangzik az erdő az ájtatos 
egyházi énekek dallamától, köz
ben az elvonuló hajók zúgása is 
belevegyül az im ídságos hangu
latba, de ez most nem zavar sen
kit sem. Kétszeresen könnyű a 
miséző papnak rövid szavakkal 
ecsetelni a napi evangéliumát és 
figyelmeztetni az ifjakat, hogy a 
tábori életben ne csak az elfá
radt testet és izmokat pihentes
sék, de a lelkűkről se feledkez
zenek meg az imádságban.

Szentmise után ismét fölélén
kül a tábori élet, de már csak 
mérsékelten, mert közeleg az ebéd 
ideje. Kanta  Sándor őrnagy beszé
det intézaz ifjakhozés a tábori jélet 
rendszeres munkájára és foglala
tosságaira buzdítja a leventéket, 
majd még egy kis ideig közöt
tük időz, megnéz mindent és 
megelégedetten hagyja el kocsi
jával a feszesen tisztelgő leven
téket.

Felharsan a kürt és az ifjalc
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parkban. Erre vonatkozólag nagy 
hölgybizottságot alakítottak az 
összes Nóegyesületek bevonásá
val K riv itz  Tamásné elnöklete 
alatt, amely az elmúlt héten a 
programmot már össze is álli 
tolta. A népünnepély keretében 
lengyel vásár is lesz, amelyre a 
tárgyakat a jövő héten kezdik 
összegyűjteni. A Nemzeti Szövet
ség mohácsi köre kér minden- ! 
kit, aki másképan nem járult 
hozzá a felszabadulás emlékmű
véhez, hogy egy-két tárgy fel 
ajánlásával legalább ily módon 
járuljon hozzá annak felállításá
hoz. Mindent elfogadnak erre a 
célra: terményeket épugy, mint 
dísztárgyakat és játékokat, ame 
lyeket kéretnek vitér dr. Horváth  
Kázmér városi aljegyzőhöz jut- j 
tatni.

Igen Tisztelt Szerkesztő ü r!
Mint mohácsi lakos és a helyi 

viszonyok tájékozott ismerője 
mindenkor nagy érdeklődéssel 
kisértem városunk fejlődését és 
ügyes bajos dolgait és mert szi
vemen viselem mások szellemi 
és anyagi érdekeinek az előmoz
dítását, legyen szabad jelen so
raimmal felhívnom a Szerkesztő 
Ur figyelmét egy nagyon is ki
rívó mohácsi jelenségre, amit 
talán szintén észrevett már, csak 
a sok elfoglaltsága miatt nem 
ért rá, hogy lapjában szóvá tegye.

Miről lenne másról szó, mint 
a dunai fürdőzésről. Nyár van, a 
kánikulai meleg minden épkézláb 
mohácsi embert a Duna hús 
hullámaiba kényszerit és örülhe
tünk, hogy ennyi természeti 
gazdagság jutott nekünk osz
tályrészül. A dunai strandfürdőre 
nem járok, igy az ottani viszo 
nyokat csak hallásból ismerem 
és nagy megelégedéssel olvastam 
a mohácsi rendőrkapitányság 
hirdetményét a helyi lapokban, 
mely hivatva lesz rendezni a 
dunai fürdőzést és a fürdőkö
zönséget. „Szigorúan tilos — 
olvasom a hirdetményben — a 
fürdő területén kívül akár az uta 
kon, akár az erdőben, töltéseken, 
különösen vendéglőkben uszó- 
ruhában megjelenni.*1 Nagyon 
helyes és dicsérendő ez a ren
delkezés és hálásak lehetünk a

rohanó léptekkel sietnek a sora 
kozásra: itt az ebédidő! Egyen- 
kint vonulnak a konyha elé és 
mindenki megelégedetten távozik 
az «ebédlő»-be. Van minden bő
ven és az ebéd nagyszerűen si
került. A szakácsok remekeltek. 
Van ízletes és bőséges húsleves 
metélttel, főtt hús tökfőzelékkel, 
alma és egy mohácsi ur jószivü 
ségéből még két-két deci fehér 
bor is. Ez utóbbinak nagyon 
megörültek a fiuk, csak a hordót 
nézték bánatosan, hogy miért 
nem csinálta nagyobbra a kádár
mester. Mindenki megelégedett 
és nemcsak ma van igy, de min 
den napnak meg van ez az örö
me és megnyugtató elégtétele, 
hogy két hétig nem kell aggódni 
a megélhetés miatt. Ha igy él
nek az ifjak, meghízva térnek 
vissza otthonukba.

Ebéd után rövid pihenő, mely 
alatt a rádió hangszórója — mert 
ez is van ebben a kényelmes tá

rendőrségnek, különösen ha még 
a fenti rendeletnek erős kézzel 
érvényt is szereznek. De ne ma- í 
radjanak meg csak a túlsó olda
lon, hanem nézzenek egy kissé 
közelebb is és ha már ennyire kö 
zel helyezték el a dunai uszodát 
a városhoz, igen tanácsos lenne 
egy-két nagyon is kirívó és nem
csak a jóizlést, de már az erköl 
csőket is bántó viselkedést meg
torolni és megszüntetni. Azt hi
szem mindenki, aki csak volt 
már az uszodában, olvashatta a 
fürdőrendeletet, mely ott ki van 
függesztve és elképedve tapasz
talhatta, hogy bizony csak papí
ron van meg az a rendelet, de 
annak érvényt senki sem akar 
szerezni. Pedig hát nagyon is 
helyén való lenne a vadhajtáso
kat levagdosni a fürdőzők visel 
kedéséről. Többek között azért 
van külön férfi és női uszoda, 
hogy az egyikben csak férfiak, a 
másikban pedig csak nők fürdőz- 
hetnek. így rendelkezik a fürdő 
rendelet is. A valóságban pedig 
úgy áll a dolog, hogy a nők 
unos untalan a férfiuszodában 
tartják az úszógyakorlataikat és 
azon a címen, hogy a család 
kedvence az első gyakorlatokat 
végzi az úszás terén, hát való
ságos áradatban szemlélik az 
idegen területről bejöttek nem
csak a kis bajnokot, de az ott 
levőket is boszantják megjelené
sükkel. Ha azután megjegyzés 
hangzik el, hogy ez kérem sze- 
paréuszoda, akkor kész a sértő 
döttség.

Mit szóljunk még a szappano
zásról ? Itt már tényleg hiányzik 
a jóizlés minden árnyalata, hogy 
egyesek azzal teszik kellemet
lenné és lehetetlenné a fürdőzést, 
hogy azt elárasztják szappanhab
bal, pedig ez határozottan tilos 
is a rendelet értelmében. Aki na
gyon érzi a szappanozás szűk 
ségességét, az menjen a privát 
kabinba, vagy még helyesebb, 
ha otthon végzi el ezt a tiszta
sági műveletet és legalább a 
fürdőzők Is elhiszik róla, hogy 
máskor is ilyen szokott lenni . . .  
Úgy tudom, hogy a nyilvános 
fürdőhelyen még a kis gyerekek
nek sem szabad ruhátlanul meg
jelenni. Erre is igen jó lenne egy 
kissé ügyelni, mert az, hogy 
valaki csak 5 —6 éves kislány,

borban ! — szórakoztatja a ze
néspublikumot.

Két órakor dereglyén átmen
nek a Duna túlsó oldalára, ahol 
5 óráig fürdés és úszás van. A 
felügyelet kitűnő, mert a leg
ügyesebb úszók és állandóan 
cirkáló csónak ügyelnek fel a 
gyengébbekre. Még a mohácsi 
strandon sem gondosabb a fel
ügyelet.

Fél 6 órakor újra a táborban 
vagyunk. A zenekar pompás da
rabokat játszik, vendégek is jöt
tek a közeli pusztákról és élve
zettel hallgatták a fiuk játékát. 
Közben újabb vendégek is jön
nek Mohácsról, akik csakhamar 
otthonosan érzik magukat a tá
borban. Dr Oyarmathy Imre pa
rancsnok és házigazda fogad 

; minden vendéget, szívélyesen 
| megmutogat mindent a táborban 

és minden gondja oda irányul, 
hogy ne csak a fiuk, de a ven- 

j dégek is jól érezzék magukat

ez a kor sem szabadítja fel a 
hozzátartozókat, hogy csak egy 
percre is ruhátlanul engedjék be I 
a társaságba. Ez nem prüdéria 
és kifogáskeresés, hanem tisztes 
ség és jóerkölcs, amit csak egy ' 
féleképen lehet magyarázni . . . I 
Azután a férfiak részéről is tes
sék megkövetelni a teljes fürdő
trikót, ha a közös uszodában 
megjelennek, mert ez is szabály 
és előírás és mert Mohácson 
vagyunk, ahol a tisztességre még 
adnak valamit az emberek, ha 
mindjárt az egyesek fővárosi 
allűrökkel is szeretnék megbarát- 
koztalni a józanabb felfogású 
mohácsiakat . . Úgy tudom, 
hogy a napfürdőzés még az 
uszodában is csak a belső terü
leten és a védővel elzárt részen 
szabad.

Ha valakinek nap kell, az talál 
majd az uszodában is eleget, de 
viszont azon a címen, hogy az I 
uszoda a mohácsi oldalon van, 
kétszeresen ügyeljenek a tisztes
séges és erkölcsös viselkedésre 
is . . .

Volna még egy két megjegy
zésem, de azt hiszem a Szer ! 
kesztő ur is tud ilyen dolgokat, I 
amik ellen minden józan gon
dolkodású embernek és mohácsi
nak fel kell emelnie a szavát. | 
Nem lehetne egy kissé megrend- 
szabályozni az uszodát is és 
mindjárt többen keresnék fel azt, j 
akiket eddig csakis az ilyen ! 
bántó jelenségek tartottak vissza?

Fogadja Szerkesztő Ur nagyra- 
| becsülésemet és megkülönböztett J 

tiszteletemet.
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— A m enhelyi gyerm ekek j 
! fe lü lv izsgá la ta . A pécsi állami j 

gyermekmenhely ig főorvosa, dr. | 
j Oobbi Gyula egészségügyi főta- ■ 

nácsos az elmúlt héten a Mohá
cson és környékén elhelyezett 
mintegy 80 állami menhelyi gyer
mek lakáskörülményeit vizsgálta 
felül ifj. Dorn  Jánosné telep
felfigyelőnő kíséretében. A vizs
gálat után pedig a helybeli gyer
mekvédő telepbizottság tagjaival 
gyűlést tartott a városháza tanács
termében, amelyen beszámolt ész- j 
leleteiről és a gyermekvédelem 
érdekében további kitartó mun- , 
kásságra buzdította a bizottság 

: tagjait.

arra a pár órára, mit közöttük 
töltenek. Közben persze egy kis 
szigorúság és büntetés is kijár 
egyik másik fiatalságnak, mert 
ahol sokan vannak és jól érzik 
magukat, ott a kedv néha tulcsa- 
pong a megengedett határokon.

Este 7 órakor vacsora. Főtt 
szalonna zöld paprikával és ke
nyérrel, végül pedig alma elégí
tik ki az éhes fiatalság kíván 
ságait.

Közben azonban meglehetősen 
besötétedik és sietnünk kell, ha 
még idejében otthon akarunk 
lenni. Még egy utolsó kézszori- 
tás, hangos «Szebb jövő !»-t kiál
tunk és elhagyjuk a tábort, ahol 
egy rövid napig is igen kelle
mesen éreztük magunkat.

Dr. Oyarmathy Imre parancs
nok a tábor lelke. Mindenki őt 
figyeli és nagyszerűen irányítja 
az ifjak életét. Hálásak lehetnek 
nem csak a táborozó leventék, 

I de a szülők is, hogy annyi fárad

pár fillérért kapja Ön az

A K C I Ó
2-j-l csöves váltóáram ú h á ló 
zati h angszóróval eg y b eép í
te t t  k észü léket. Kapható min
den rádiókereskedésben. Gyártja :
Telefóngyár r t ,  Budapest.
x x x x x x x x x x x x

A z  é n  la n to m -
Bűvös hangszer a lantom, 
Pengetem hej de rég óta, 
Sokszor víg és derűs ra jt' 
Máskor kesergő a nóta.

Hogy nevethess kacagok, 
Bánatom könnyezve zengem, 
Tréfám tetszik s ha sirok 
Nincs k i megértsen engem.

Dr. H a /n lk l B ila .

— Vitézek k itüntetése. Az 
országos vitézi szék a vitézi 
rend felépítésében, fejlesztésében 
értékes és eredményes munká- 
j iért vitéz Horváth  Kázmér dr. 
j írási vitézi hadnagyot, továbbá 
a vitézi rend felépítési munkájá
ban tevékenyen közreműködő vi
téz Rácz Károly dunaszekcsői 
lakost okirati dicséretben része
sítette.

— A téli gazdasági iskola  
uj igazgató ja . A földmivelés- 
ügyi miniszter az eltávozott Varga 
Géza helyébe vitéz Horváth  Iván 
kecskeméti gazdasági iskolai ta
nárt nevezte ki s egyben ideigle
nesen megbízta a helybeli téli 
gazdasági iskola igazgatói teen
dőinek ellátásával.

ságot és áldozatot nem kiméivé, 
két hétig együtt van a fiukkal 
és igyekszik azt nekik minél kel
lemesebbé és felejthetetlenebbé 
tenni. Méltó segítő és munka
társai : vitéz Péterfy Ferenc, vitéz 
Marosujváry Oszkár, ifj. Éhmann 
Lajos oktatók és a két áldozat
kész szakács: Bertics Illés és 
Kovács Antal.

Külön meg kell emlékezni még 
Schneider Lajos igazgató tanító
ról, akinek zenei munkássága te
szi most lehetővé, hogy az ifjak 
és vendégek élvezetes zenekari 
játékban is részesülhetnek a tá
borban.

Nagy örömmel fogadnák a le
venték, ha a jövő vasárnapon 
egyik mohácsi hajón meglátogat
hatnák az ifjakat és hisszük, 
hogy felejthetetlen élményekkel 
térnének haza a levente táborból.

M /halecz Ferenc.
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— TUzrendészetl szemle Mo
hácson Múlt vasárnap tartotta 
meg Keész József járási tűzren
dészed felügyelő Mohácson a szo
kásos tűzrendészed szentiét, amely
nek eredményéről a legteljesebb 
elismeréssel nyilatkozott. A bemu
tatott gyakorlatok után a tűzren
dészed felügyelő szép beszédben 
buzdította a tűzoltó legénységet a 
további kitartó, buzgó munkára. 
Ugyanezen napon Bar és Duna 
szekcső tűzoltóságát is felülvizs 
gálta.

— Előléptetés. Paár Ferenc 
gazdatisztet, br. Biedermann Imre 
személyi titkárává nevezte ki A 
megérdemelt előléptetés a Mohá
cson közszeretetben álló Paár Mi 
hály postafőellenőr fiát érte.

— Németbóly uj főjegyzője.
A nyugdíjazás folytán megürese
dett németbólyi főjegyzői állásra 
egyhangúlag H irm ann  Márton 
németbólyi születésű, ottani adó
ügyi jegyzőt valasztolták meg. A 
közszeretetben álló, puritán jellemű 
földi megválasztása a nagyközség
ben nagy örömet keltett.

— Halálozás. Súlyos csapás 
érte M drjánovits  Rádó ny. vasúti 
felügyelőt, volt németboiyi álio- 
másfőnököt. Felesége Marjanovits 
Rádóné sz. Bártfai Szabó Jolán 
életének 50-ik évében augusztus 
hó 4 én Majson elhunyt. Lelki
üdvéért augusztus hó 6-án mu- i 
tattak be engesztelő szentmisét a ' 
majsi r k. plébánia templomban. í 
Temetése ugyancsak 6-án délután 
volt osztatlan, nagy részvét mel- ' 
lett Az elhunytat férje, három 
gyermeke továbbá a Bárifai Szabó, 
Kiszely, Elekes, Balkay, Balás, 
Goriczky és Fáy családok gyá 
szólják.

— A Magyar Nemzet! Szö
vetség  helyi csoportjának ki 
állítása. A MNSz. helyi csoportja 
a felszabadulás emlékére augusz 
tus hó 26-ától 30-áig terjedő k i
állítást rendez, amelyen a szerb 
megszállásra vonatkozó emléke
ket fogják a nagyközönségnek be
mutatni. Főleg fényképekből, ok
mányokból s egyéb tárgyakból all 
ezen kiállítás anyaga, amelyet a 
megszállás alatt vezető szerepet 
vivő férfiak bocsájtanak a Szö
vetség rendelkezésére. Így Schmidt 
Lajos egész csomó okmányt, Si 
mon Gyula szerb cégtáblái és do- 
hányárusitási engedélyt, Soós 
György értékes fényképeket aján
lott fel a kiállítás céljaira. A ren
dezőség felkéri mindazokat, akik
nek birtokában a megszállásra 
vonatkozó bármilyen okmány, 
vagy emléktárgy van, küldjék azt 
meg vitéz dr. Horváth. Kázmér 
aljegyzőnek, a Szövetség titkárá
nak a kiállítás időtartamára.

— A határszéli csónakforga
lom  szabályozása. A mohácsi 
révkapitányság a határszéli csó
nakforgalom szabályozására a kö
vetkezőket rendelte e l: 1. A csó
nakforgalom nem esik korlátozás 
alá azon vonal felett, melyet a 
Kálvin-utca vége és a pénzügyőri 
balparti őrház közti egyenes ké
pez. 2. Kiknél a lakóhely, illetőleg 
a csónak állandó kikötőhelye ez 
ala esik, azok a Kalvin-utca, Ci
gányzátony felső csúcsa és a kő
hányás közé eső részen szabadon 
közlekedhetnek. 3. Az összes 
sport- és turacsónakok, csak az 
1. alatt részletezett helyen közle
kedhetnek. Kikötőhelyük is ide

4 ________________

helyezendő át. Indokolt esetben a 
megjelölt vonal alatti állandó ki
kötés a révkapitányság engedé
lyétől függ 4. A nyári hónapok 
bán (május 15—szeptember 15) 
bármely csónak lemehet a Cigány
zátony kőhányás feletti részére.
5. Azon csónakok, melyek a fent 
meghatározott területek határait 
át akarják lépni: a) ha azok ál
landó kikötőhelye a várostól délre 
esik, érkezésüket és indulásukat 
a révkapitányság ügyeletén (Mftr. 
épület) bejelenteni tartoznak; b) 
ha városbeli, esetleg idegen cső 
nakok lefelé halad ak, kötelesek 
ugyanott az engedélyt megsze
rezni, a csónakigazolvany felrnu 
tatása és az utazók személyazo
nosságának igazolása mellett; c) 
állandóan közlekedő halászcsóna
kok a halászmester vagy bérlő 
által egy jegyzékben — az alkal
mazottak neveivel együtt — be- 
jelentendők és minden utólagos 
változás azonnal a révkapitány
ság tudomására hozandó Nap
nyugtától napkeltéig mindennemű 
közlekedéshez, mely az 1. pont 
bán megbatározott vonalon túl 
megy, a révkapitányság engedélye 
szükséges. Jelen rendelkezés f. évi 
augusztus hó 15 én lép életbe.

— Halálos fürdés a Dunán.
Fegel Ignác 24 éves bécsi hajós 
legény a múlt vasárnap a Horthy 
zátonynál fürdött Sám József 
uszálykormányos és felesége tár
saságában. Fegel hirtelen fuldo
kolni kezdett, mire Sám és neje 
segítségére siettek, de a mély 
vízben talán az ijedségtől ők is 
fuldokolni kezdtek. Segélykiáltá- 
sukra a közeli uszályról hajósok 
siettek megmentésükre, de mire 
odaértek Fegel Ignác már elme 
rült a hullámo :ban, mig Sám 
Józsefet és feleségét nagy üggyel- 
bajjal kimentették.

— S trando lók kére lm e. A 
dunai strandot a rekkenő kaniku- 

I lábán naponta a fürdőzők százai 
keresik fel. Sajnos Mohácson ez 
az egyetlen ingyen fürdő igen 
siralmas állapotban van s ezzel 
magyarázható, hogy idegeneket 
nem is igen vonz A városnak 
nincs pénze, hogy nagyobb arányú 
munkálatok árán készítessen meg
felelő strandot, magánvállalkozó 
pedig ugylátszik nem akad. Ha 
már nagyobb munkálatokat a pénz
hiány miatt nem végeztetnek,
legalább a legminimalisabbat | 
nyújtsák a nagyszámú fürdőző | 
közönségnek. Legutóbb igen so- j 
kan keresték fel szerkesztőségün- | 
két azzal, hogy tolmácsoljuk a 
fürdőzők azon kérelmét, hogy a 
város a strandot a múlt évekhez 
hasonlóan jó mélyen szántássá 
fel. Szívesen adunk helyt a stran
dolók kérelmének azon meggyő
ződéssel, hogy a város vezető
sége bizonyara nem záraozik el 
s ezen pénzbe egyáltalában nem 
kerülő s talán másfél órát igé
nyelő munkát házilag rövidesen 
elvégezteti.

— Em beri csontvázat ta lá l 
ta k  egy sz ige ti tanyán . Az el
múlt szerdán Oay Jakab szigeti 
tanyáján téglagödör ásás közben, 
félméteres mélységben egy em
beri csontvázat találtak. A rendőr
ség kiszállt a helyszínre, ahol 
megállapították, hogy a férficsont
váz 25— 30 éve lehet a földben.
A nyomozó hatóság egyenlőre ta
nácstalanul áll a lelettel szemben

és csak találgatásokra van utalva, 
hogy nem-e egy régi, elfelejtett 
bűntény áldozatának maradványai 
kerültek napvilágra? Ez irány
ban a nyomozás megindult.

— Halálozás. Julius hó 30-án 
elhunyt Mohácson özv. Schlitzer 
Emilné 76 éves korában. Az el
hunytban Schlitzer Emil mohácsi 
kárpitosmester édesanyját gyá
szolja. Temetése augusztus hó 
1 én volt nagy részvét mellett.

— János vitéz a Színkörben. 
A dunaszekcsői műkedvelők 
augusztus hó 15 én este 8 órai 
kezdettel megismétlik Petőfi Sán
dor leghíresebb költeményének 
csodás szépségű színpadi átdol
gozását, /ános vitézt. Helyárak : 
5 személyes páholy 7 pengő, 
4 személyes páholy 5 pengő, 
zsöllye l'óO pengő, Támlásszék 
1.20 pengő, erkélyülés 1 pengő, 
karzati ülőhely 80 fillér, állóhely 
50 fillér. Délután 3 órakor gyer
mekelőadás lesz

— Egy pécsi orvos kön ve. 
Vende János dr. pécsi orvos az 
OT1. h. főorvosa, volt klinikai 
tanársegéd tollából egy értékes 
egészségügyi könyv látott nap
világot, amely a tiszta családi 
élet és ezen keresztül a jövő 
nemzedéket veszélyeztető beteg
ségekről szól őszintén és közvet
lenül. A feldolgozott tárgy meg
írása színes és érdekes. Hogy 
ezzel a könyvvel milyen hasznos 
munkát végzett Vende dr. azt 
mi sem igazolja jobban, hogy 
hason’ó munka, amely erről a 
kérdésről kizárólag a nagyközön
ség részére szói, húsz esztendő 
óta nem jelent meg a magyar 
könyvpiacon. A hézagpótló mű 
hatalmas felvilágosító munkája 
hivatva lesz arra, hogy ezen a 
téren uralkodó tudatlanságot el
oszlassa. A könyv kapható Frid - 
rich Oszkár könyvkereskedésében, 
ára 2 pengő 60 fillér.

— A ugusztus 1 1-én tá rg y a l
ják a varost tisztviselők  fe
g ye lm i ügyét. A törvényható
sági közigazgatási bizottság fe
gyelmi választmánya augusztus 
hó 11-én tárgyalja a Kolossváry- 
üggyel kapcsolatban fegyelmi el
járás alá vont városi tisztviselők 
ügyét. Kívánatos volna, ha ez a 
már több mint féléve húzódó ügy 
teljes elintézést, nyerne s az ártat
lan tisztviselők mielőbb elfoglal
hatnák állásukat.

— Szervezkednek a fro n t
harcosok. A frontharcosok szer 
vezkedése nagyon szépen halad. 
Mohácson már 120 tag jelentke
zett, de folyik a vidék megszerve
zése is. A közel jövőpen Duna 
szekcsőn fog megalakulni a helyi 
csoport s rövidesen sor kerül a 
környékbeli községekre is.

— A H ungária  borozó m eg
n y itó  ünnepélye. Augusztus 
elsején tartotta a fiatal iparosgárda 
egyik törekvő lagja Qauser Jó
zsef „Hungária" borozójának meg
nyitó ünnepélyét. Hatvan teríté
kes halpaprikás, kitűnő bor és jó 
cigány tették sokáig emlékeze
tessé a megjelenteknek az uj 
vendéglő megnyitását.

— E lro n to tt gyom or, bélza
varok, émelygés, kellemetlen száj
íz, homlokfajás, láz, székszoru
lás, hányás vagy hasmenés ese
teinél már egy pohár természetes 
„Ferenc Józse f” keserűviz gyor
san, biztosan és kellemesen hat.

— Uj mohácsi színpadi szer
ző. Vitéz Horváth  Kázmér dr. 
városi aljegyző „A  városbiró" ci- 
men egyfelvonásos mohácsi vo
natkozású színdarabot irt, amely, 
nek tárgyát a szabadságharc le- 
gendás idejéből mentette. Az uj 
színdarabot a Mohácsi Színkör
ben a felszabadulás emlékére ren
dezett ünnepélyen augusztus hó 
26 én fogják bemutatni

— Gyümölcs- és borkiállítás 
lesz Pécsett. A Pécsbaranyai 
Kertészeti Egyesület, a Baranya 
vármegyei Gazdasági egyesület 
és a Baranyai Méhészkor szep
tember hó 6., 7., 8. és 9 ik nap
ján gyümölcs, szőlő, méz, bor 
és virágkiállítást rendez Pécsett. 
A kiállításra a gyümölcs és sző
lőfélékből beküldhető legkisebb 
mennyiség 1 kg. azonban na
gyobb mennyiség is kiállítható, 
amely a kiállítás végeztével a 
kiállítóknak szabad rendelkezé
sükre fog bocsáttatni. Borból 
fajtánkint 3 üveg címkézetten 
küldendő be a bírálat céljaira. 
Árusítás céljára lehet többet is 
beküldeni, ennek kipoharazása 
után a befolyt árat 10% levoná
sai a termelő készpénzben fogja 
megkapni A kiállításra szóló 
bejelentések augusztus hó 30 ig 
a kiállítás rendezőbizottságához 
Pécs, Siklósi u. 17. sz. külden
dők be.

i — Újabb 50 k ö te t könyvvel 
szaporodott a város i közkönyv
tá r. A városi közkönyvtár a Ko- 
lossváry féle ingóságok árverésén 
50 kötet könyvet vásárolt. Ismé
telten felkéri a könyviár a tago
kat, hogy tartozásaikat mielőbb 
rendezzék, mert csak igy lesz 
módjában a könyvtárat a tagok 
igényeinek megfelelően fejleszteni. 
A mai helyzet az, hogy 128 tag 
összesen 368 pengővel tartozik.

— A szegényházi ápoltak 
tartják karban a Hősök lige
tét. A polgármester a városi 
szegényház ápoltjait bízta meg 
a Hősök ligetének karbantartá
sával, akik ezt a munkát a leg
nagyobb szeretettel és gonddal 
végzik. Megtisztították a ligetet 
a gyomtól, lekaszálták a füvei, 
felkötözlék a fákat, lenyesték a 
a sövényt, egyszóval teljesen 
rendbehozták a gyönyörű ligetei, 
úgyhogy az napról napra több 
látogatót vonz s különösen a 
Mohácsra jövő idegenek keresik 
fel nagy előszeretettel. Szép vol
na még, ha a hozzátartozók 
néha néha egy egy virágcsokrot
helyeznének a hősi sírokra.

— Elkészült a lengyel em
lékm ű. Megírtuk már, hogy a 
mohácsi csata évfordulóján aug. 
hó 29 én leplezik le a mohácsi 
csataban elesett 1600 lengyel vi
téz emlékére felállított emlékmű
vet Az impozáns szép emlékmű 
már teljesen elkészült s egy gyö
nyörű virággrupp közepében állí
tották fel a Szepessy parkban. 
Az emlékmű talapzatához leg- 
dr. Qnoinszky Ádám küldött föl
det —  a lengyel Novosieloból — 
akinek őse Qnoinszky Livhardt 
vezette az 1600 lengyel harcost 
a török ellen s szintén elesel! 
Magyarországért. A leleplezési 
ünnepségen — amint azt dr. Ká
po lna i Zsigmond esperes plébá
noshoz irt levelében már jelezte — 
dr. Haász István tábori püspök 
mondja a tábori misét s tartja az 
emlékbeszédet.
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— Orvosi h ir  Dr. Szücsy Fe
renc fogorvos szabadságáról haza 
érkeze tt rendelését megkezdte.

— Tolvaj járt a lakásban.
Shhmidt Jakab kölkedi földmű
ves feljelentést tett a csendőrsé- 
gen, hogy lakásából ismeretlen 
tettes, aki éjszaka a nyitvaha- 
gyott ablakon mászott be, 46 P 
értékű ruhaneműt lopott el. A 
csendőrség a nyomozást meg
indította.

— A já rd á ra  dobo tt d innye
héj két szerencsétlenséget 
okozott. Lelkiismeretlen és meg
gondolatlan elemek az elfogyasz
tott dinnye héját sok helyütt 
egyszerűen a járdára dobáljak 
s ezáltal a járókelők testi épsé
gét veszélyeztetik. Az elmúlt hé
ten egy uriasszony ilyen dinnye
héjra lépve elesett és karját törte, 
egy idősebb ur pedig ugyancsak 
így járt s a lábát törte el. A ha
tóságok figyelmébe ajánljuk a 
dinnjehéjat szerte széjjel dobáló- 
kat, akik nemcsak embertársaik 
testi épségét veszélyeztetik, de 
piszkitanak s a ragályt terjesztő 
legyeket táplálják, nem is szólva 
arról, hogy a várost az esetleg 
itt megforduló idegenek előtt 
ázsiai állapotban levőnek tüntetik 
lel.

— Ném etbólyban 1 pengő 
a borjúhús k iló ja . Nemetbóly- 
ból írja egy olvasónk, hogy ott 
a borjúhús kilója 1 pengő. A 
nirtelen áresés oka az, hogy a 
nemetbólyi gazdák sehogysem 
voltak megelégedve az 50—60 
filléres árakkal s hatósági enge
déllyel maguk vágták ki az el
adásra szánt borjukat, még pedig 
kilónként 1 pengőért. A mészá
rosok látva, hogy ennek fele sem 
tréfa, szintén 1 pengőre szállítot
ták le a borjúhús arat, olvasónk 
még megjegyzi, hogy Németbóly
ban most már ehetnek kenyeret 
hússal.

— Postai közlemény. A posta- 
igazgatás értesíti a közönséget, 
hogy a külföldre szóló postau al- 
ványokat, az eddigi korlátozások 
mellett csak az 1-es sz. főposta
hivatal vesz fel.

— Selektor d ija k  1931 ben. 
Tekintettel arra, hogy az idén a 
selektálás után az eddigi 2%  for
galmiadon kívül még 6 pengő 50 
fillér adót is kell fizetni a selektor 
tulajdonosnak, a selektálás után 
megkeresett 100 kg. búza után, 
azért a selektálás után szedett ed
digi vámot, annak többszörösére 
kellene felemelni, ami súlyos tér
tét jelentene a gazdáknak. Az 
esetben azonban, ha a selektálást 
készpénzben fizetik, akkor csak 
2% forgalmiadót kell a selektor 
tulajdonosnak a beszedett dij után 
leróni, ami kb. az eddigi díjnak 
felel meg. Ebből kiindulva, ez év
ben csak készpénz fizetés ellené
ben vállalunk selektálást, mert 
csak ez által vállik lehetővé az, 
hogy a gazdákat nagyobb költ
ségektől megkíméljük. Selektalási 
dijak 100 kg. búza u tán : Mecha
nikai nemesítésért 1 P, csupán 
tisztításért 80 f, amit búzában is 
nieg lehet fizetni és ami a jelen
legi árak mellett a nemesítésnél 
kb. 7' j  kg. búzának, tisztításnál 
pedig kb. 6 kg. búzának feiel meg. 
A selektálásra elő lehet jegyezni 
Koszi Ottó Báró Eötvös utca 14. 
vagy 9. számú lakásán és az Első 
Mohácsi Gőzmalomban.

— Az adósok védelme. Visnya 
Ernő kormanyfőtanácsos, felsőházi 
tag, a Pécsi Takarékpénztár r. t. 
elnök-igazgatója a felsőházban fel
szólalt a felhatalmazási javaslat
nál, Beszédében rámutatott arra, 
hogy a betétvisszafizetések és a 
visszleszámito’.ások hiánya miatt 
a bankoknak vissza kell követelni 
a nyújtott hiteleket. Miután pedig 
ma a mezőgazdaság nagyon rossz 
helyzetben van, nem tud ennek 
eleget tenni s ezért ajánlotta, 
hogy ebben a kérdésben a Nem
zeti Bank álljon a bankok mögé, 
hogy támogatásával elkerülhessék 
a hitelek felmondásit. — Nagyon 
örülünk Visnya Ernő felszólalá
sának, mert amikor közönségünk 
oly nagyszerű fegyelmezettséggel 
viseli el ezeket a nehéz időket, 
feltétlenül szükséges, hogy meg
védjék az adósok érdeket, mert a 
hitelfelmondások minden rémhír
nél rosszabbak lennének. Remél
jük, hogy a kormány módot talál 
Visnya Ernő felszólalása értelmé
ben való intézkedésre.

- 'V y c m a t a t c
h esé f

könnyen okoz fejfájást. 
Úgymint máskor,ilyen-

— A ki kellem es szórakozást 
s egy feledhetetlen napot akar 
magának szerezni csekély díjért, 
jö jjön  velünk modern autóbuszaink
kal kirándulni. Mindenkit szivesen 
látunk. Indulunk aug. 9 én, va
sárnap délután Harkányba. Aug.
15-én, Nagyasszony napján reggel 
Siófokra a Balatonra két napra. 
Aug. 15-én, Nagyasszony napján 
reggel Mariagyűdre, onnan dél
ben Harkányba. Aug. 16 dn, va
sárnap reggel Siófokra. Aug. 
23-án délután Sikondára. Jelent
kezni kérjük Varga Ferencnél, 
bővebbet ugyanott és falraga
szokon.I

—  Ta lá ltak julius hó 31-én a 
pécsi országúton egy motorkerék
párláncot, aug. hó 1-én egy barna 
női retikült, aug. hó 3 án egy talics
kát, továbbá egy ferfikabátot. — 
Igazolt tulajdonosaik átvehetik a 
rendőrkapitányságon.

— Babl és gyerm ektánc szom
baton, f. hó 8-án délután ’ /s5 óra
kor kezdődik a Belvárosi Kaszinó
ban (Korona szálló) illem, modern 
és klasszikus táncok a Rottmiíler- 
féle tánciskolában. Felnőttek este 
8-tól 10-ig. Tandíj 6 P.

— Ism eretlen fé rfi h u llá t 
fo g ta k  k i a Dunából. Múlt 

j pénteken Q im pli Ferenc dunai 
halász egy ismeretlen férfi hullá
ját fogta ki a Dunából. Az isme
retlen 40—50 év körüli nyírott 
bajuszu, vöröses hajú munkás- 
külsejü férfi valószínűleg öngyil
kossági szándékból vetette magát 
a Dunába, erre vall legalább is 
azon körülmény, hogy ruhája 
zsebében egy üveg tömény sa
vat találtak, amellyel a vizbeugrás 
előtt minden valószínűség szerint
megmérgezte nugát.

— Gyomor-, bél- és anyag
cserebetegségeknél a természe
tes „Ferenc József* keserűvíz az 
emésztőszervek működését hatha
tósan előmozdítja s így megköny- 
nyíti, hogy a tápláló anyagok a 
vérbe kerüljenek. Orvosi szakvé
lemények hangsúlyozzák, hogy a 
Ferenc József víz különösen ülő 
életmódnál igen hasznos gvomor- 
és bélszabályozó szer A Ferenc 
József keserüviz gyógyszertárak
ban, drogériákban és fűszerüzle
tekben kapható.

— V illám csapás. Augusztus 
hó 3 án, az el m űt hétfőn hatal
mas vihar vonult el Dunaszekcső 
felett. Ádátn Pap János juhász 
a szakadó eső elől egy nyárfa 
alá húzódott birkáival együtt. A 
villám a nyárfába csapott és sú
lyosan megsebesítette Adánt Pap 
Jánost is, kut.á ját és 25 darab 
birkáját pedig agyonsujtotta. A 
kár mintegy 350 pengő.

— A nyakönyvi bejegyzések 
szerint 1931. julius 31-től 1931. 
augusztus 7 ig. Születések : Ko
vács Gábor, Sevcsik István. Bér- 
dár Mária, W ikkert Anna, Riskő 
Katalin, Kersics Mária. Házas 
ságkötések: nem volt. Halálozá  
sok: Oszvald Jakab 2 hónapos, 
özv. Makai Mihályné 77 éves.

SPORT.
A félvilágot bejárt Magocs 
Gusztáv «repülö» kerékpáros 
fellépése Mohácson aug. 9-én.

Mar egy hete a városban min
denki valami kerékpáros mutat
ványról beszél. Itt is, ott is, de 
különösen a sportemberek köré
ben mar el re élvezik ennek a 
mutatványnak nagyszerűségét, 
melyet az MTE. vasárnap a 
DVAC, elleni mérkőzés félidejé
ben rendez meg. Sokan talán 
szemfényvesztésnek, vagy más 
„kóklerségnek* tekintik. Pedig 
nem az. Valóságos sportmutat- j 
vány lesz. Mondhatjuk ezt annál í 
is inkább, mert láttua Mágocs 
Gusztávot a sportpályán trenírozni. 
Azonban nemcsak láttuk őt, ha
nem olvastuk is a sajtókritikakat, 
melyek mind csak elismerőleg 
szóinak arró 1 az emberről, aki 
nemcsak hazánkat, hanem egész 
Európát bejárta és —  többek kö
zött Lipcse, Drezda, Hamburg vá
rosaiban — mutatványsorozataival 
minden babért learatott. Meg kell 
őt becsülni, támogatni kell mert 
hazánk fia és mert sportember. 
Megérdemli. Külseje, magatartása 
és egész viselkedése is csak bi
zalmat, jóindulatot es megbecsü
lést kelt mindenkiben. Támogatni 
kell azért is, mert ily sportese
mény még nem volt Mohácson. 
Vasarnap délután senki sem fog 
elégedetlenül eltávozni a sport
pályáról mert a két mérkőzéshez 
a szenzációs mutatvány társul 
harmadiknak. Mi hisszütk, hogy 
Mohács város lakói közül min
denki — akit csak kicsit is ér
dekel a sport — kint lesz a pá- i 
lyán, hogy szemtanúja lehessen 
ilyen ritkán látható mutatványnak 
és hogy ezáltal ne csupán a sport 
szépségeiben gyönyörködjön, ha
nem, hogy egy sportembernek az 
életét tegye elviselhetőbbé csekély ■ 
adományával. Magocs Gusztáv j 
sem marad adósunk, mert mutat

ványaival egy kellemes délután 
emlékeit vési a közönség szivébe. 
Mutatványai közül ki kell emelni 
kerékpáros egyensulygyakorlatait, 
kormánynélkül száguld a pályán, 
közben leugrik és felszáll a gépre. 
Mikor már mindezt bemutatta, 
akkor jön csak a bravúr: kerék
párjával gyermekeket ugrat át, 
először mindkét kerékkel egyszerre, 
utána pedig külön az első és 
külön a hátsó kerékkel. E pom
pás számnak szolgál keretéül a 
DVAC IP— MTE II. mérkőzés, 
mely delu’án 3 órakor kezdődik 
és utána DVAC I.— MTE. I. csa
patai zárják be ezt a jól össze
állított műsort Mindenki ott le
gyen 1 Csalódni senki sem fo g !

Felelés szerkesztő : 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S . 

Léptulaldonos 4< k'idó
FRIDRICH OSZKÁR.

N Y I L f T É R
( Vz ezen rovatban foglaltakért nem villái 

felelősséget a szerkesztőség.)

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, kik drága halot

tunk, a legjobb anya és nagy
anya temetésén való megjele
nésükkel, virágok küldésével és 
részvétük kifejezésével, nagy 
fájdalmunkat enyhíteni igyekez
tek, ez utón mond hálás köszö
netét

Mohács, 1931. évi augusztus 1.

SCHLITZER család.

Márjánovits Rádó ny vasúti 
felügyelő úgy a maga, m int gyer
mekei és a széleskörű rokonság 
nevében a súlyos csapástól mé
lyen megrendülve jelenti, hogy 
felesége, a legnemesebb szivü, a 
legkiválóbb élettárs, az önfelál
dozó, drága jó anya, a jegszeretöbb 
testvér és rokon

MARJANOVITS RADONÉ
SZ, BÁRTFAI SZABÓ JOLÁN

élete 50. évében folyó hó 4-én 
délelőtt 10 órakor a halotti szent
ségek ájtatos felvétele után hosz- 
szas, súlyos betegségét panasz 
nélkül tűrő, önzetlen nemes lel
két visszaadta Teremtőjének.

Lelkiüdvéért az engesztelő 
szentmisét a majsi róm kát. 
templomban 6-án délelőtt 10 óra
kor tartjuk

Folyó hó 6-án délután 5 óra
kor temetjük a majsi róm. kát. 
temetőben
Az ő nagy szereteie sírontúli, a 
boldog viszontlátásig közöttünk él!
Kiszely Imréié szül Márjánovlts 
Sára, dr. Elekes Ernőné szül. Már
jánovits Jolán, Márjánovits György

gyermekei.
Kiszely Imre, dr. Elekes Ernő 

vejei.
Dr. Balkay Dezsőié, Szentesy La- 
josné, dr Balás Istvánná, Goriczky 
Nándorné, Bártfai Sabó Pál, Fáy 

Jánosné 
testvérei.

Sógornői és sógorai.

Jókarban lévő

rövid zongora
részletfizetésre is eladó.

__________ Király ut 6. 3z,

Eladó
Tomory ucca 14. számú h á z  

kerttel egylltt.
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■ohács megyei Táros polgármesterétől.
4215/1931. szám.

Hirdetmény.
A város az iskolai alap- 

vagyon tulajdonát képező 
mohács-szigeti 68 kát. hold 
kiterjedésű pórszigeti ingatlan 
1931. évi október hó 1-étől 
számított 3 évre vagyis 1934. 
évi szeptember hó 30-áig 
bezárólag leendő bérbevéte
lére folyó évi augusztus hó 
17-én, hétfőn délelőtt 8 óra
kor a helyszínén nyilvános 
szóbeli árverést hirdet. Kö
zelebbi feltételek a város 
gazdasági ügyosztályánál 
tudhatok meg.

Mohács, 1931. augusztus 
hó 7.

Polgármester szabadságon:

Lipokátits János s, k.
polgarmesterhelyettes

_________________ lójegyió.___________

Mohács megyei Táros polgármesterétől. 
4244/1931. sz.

Hirdetmény.
A város a Király u. 26. 

sz. bérházban megüresedett 
emeleti Herger-féle lakásnak
1931 évi november hó 1-étől
számított 7 évre leendő bér
be vételére zárt Írásbeli verseny- 
tárgyalást hirdet. Ajánlatok 
a város gazdasági ügyosztá
lyánál folyó évi szeptember 
hó 12-én déli 12 óráig ad
hatók be.

Mohács, 1931. augusztus 
hó 7.

Polgármester szabadságon:

Lipokátits János s. k.
polgirmesterlielyetteB

lejegyző__________
Családiház építésre,

Meglévőház vásárlására,
Magaskamatu bankkölcsö

nök megváltására,
.Telek vásárlásra,

kamatmentes k ö lc s ö n t  nynjt
„Saját Otthon' épitő takarék 
szövetkezet Budapest. Díjmentes 
tájékoztatás a helyi megbízott 

utján:
M a r i t i i e i '  S o n m

Horthy Miklós ut 15 I em.

Király ucca 6. szám alatti házam
ban egy lakás: 4 parkettás szoba, 
előszoba, fürdőszoba, összes 
mellékhelyiségekkel november 1 -re

k ia d ó .
___________ K á ld o r  O sz k á r .

T a s i Is tván  Mohács-szigeti
lakos felső-közép, alsómezőben, 
osztás és a réten levő körülbelül 
10.000 □ -ö l földje szabad kézből

eladó. Érdeklődni lehet
Cs. Szabó Jánosnál

________________Kálvin u. sarok.

E la d ó !
2 kát. hold szőlő, 8 kát. hold 
szántóföld, rét és erdő, épületek
kel és felszereléssel a mohácsi

szőlőhegyen eladó
Cím a kiadóhivatalban.

Előhegyen, közel a Dunához, 
emeletes villa présházzal, első
rendű nyaraló, jókarban lévő

s z ő l ő  e la d ó .
Cim a kiadóhivatalban.

Értesítem az igen tisztelt hölgy- 
közönséget, hogy lakásom at 
Jókai Mór ucca 1. szám alól,
Mészáros ucca 1. szám alá 
helyeztem át.

További szives pártfogást kérve 
maradok teljes tisztelettel

I v ó i m  3 1  í i i ’i í t
o k i .  s z ü l é s z n ő .

Ha fuvarost keres
ott a

„DUNA" Szállítási vallalat
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
Teleién 114.

3717. sz. 1931. vht.

Árverési hirdetmény.
Dr. Német Kálmán mohácsi 

ügyvéd által képviselt Szuperfosz
fát Műtrágyaterjesztő és Értéke
sítő r. t. javára végrehajtást szen
vedő mohács-szigeti lakos ellen 
1270 P 56 f tőkekövetelés és 
járulékai erejéig a budapesti köz
ponti kir. járásbíróság 1931. évi 
415747. sz. végzésével elrendelt 
kielégítési végrehajtás folytán 
végrehajtást szenvedőtől 1931. 
évi február hó 21 én lefoglalt 
3230 pengőre becsült ingósá
gokra a kir. járásbíróság fenti 
számú végzésével az árverés el
rendeltetvén, annak 1908. évi XLI.
t. c. 20. § a  alapján fentirt, vala
mint zálogot szerzett más foglal- 
tatók javára is végrehajtást szen
vedő lakásán Mohács-szigeten, 
Sárháton leendő megtartása ha
táridőül 1931 évi augusztus hó 
17. napjának délutáni 4 órája 
tűzetik ki, amikor a biróilag le
foglalt disznók, ló, kukorica s 
egyéb ingóságokat a legtöbbet 
Ígérőnek készpénzfizetés ellené
ben, esetleg becsáron alul is elfo
gom adni még akkor is, ha a 
bejelentő fél a helyszínen nem 
jelenne meg, ha csak ellenkező 
kívánságot nem nyilvánít.

Felhívom mindazokat, kik a 
befolyó vételárból végrehajtató 
követelését megelőző kielégítés
hez jogot tartanak, amennyiben 
korábbi zálogjoguk a végrehaj
tási jegyzőkönyvből ki nem tű
nik, igényüket az árverés meg
kezdéséig nálam Írásban vagy 
szóval jelentsék be.

Mohács, 1931. évi julius hó 23.

Pogány Vilm os
kir. bír. végrehajtó.

HA B É K Á IT
van szüksége, forduljon telefon 118. számhoz, ahol elő
jegyeztetheti a legkedvezőbb árban fuvar szükségletét. 

V idéki tú rák ra  kérjen  a ján la to t!
S z í v e n  p á r t t o g á s t  k é r ;

D élbaranyai Gazdák B. T. BSizsér és T ársai
■ 3 1  o I u T o k . í v O H M ith  I . n j o w  u t c a .  ÍÍ7». 

_____________ s z e m é l y a u t ó  l u v a r o z ó k .

Fndrich Oszkár könyvnyom dája, Mohács.

Eladó sző lő
2045 □  felerésze újonnan telepí
tett jó kaiban lévő épületekkel 

és teljes felszereléssel
Érdeklődni lehet

R e in e r  F e r e n c n é l  
Kazinczy u. 18.

Modern
ebédlő csillár

nagyon olcsón eladó. Megtekint
hető

VARGA FERENCNÉL

Árverési hirdetmény.
Vb. Mohácsi Term ényértéke

sítő Szövetkezet mohácsig bej. 
cég csődügyében a pécsi kir. 
Törvényszéknek mint Csődbíró
ságnak 3002 931. szám alatt kelt 
felhatalmazása és a csődválaszt
mány határozata alapján ezennel 
közhírré teszem, hogy a csőd- 
leltárba felvett alábbi ingóságo
kat önkéntes árverésen eladom.

Ehhez képest a csődleltár
14—24. tételei alatt felvett ingó
ságok (piaci bódé, 70—80 q mű
trágya, mérlegek, sulyok, állvá
nyok, kosarak stb ) a helyszínén  
Mohácson, Jókai M ór utca 2. sz. 
előtti piactéren 1931. évi augusz
tus hó 22 napján d. e. I I  ó ra k o r;

továbbá a csődleltár 26— 132. 
tétele alatt felvett ingóságok 
(hagyma, uborkavetés, szalma, 
kukoricavetés, lovak, kocsik, gaz
dasági felszerelések, melegágyi 
ablakok és keretek, vizemelőkut, 
járgány, vizvezető csatorna, ön
töző készülék, szijjak, különböző 
magvak stb) ugyancsak a hely
színén a mohácsi szigetben a 
Pórszigeten és Élesd szálláson 
1931 évi augusztus hó 26. nap
ján  d. u. 3 ó rakor kerü lnek á r
verésre készpénz fizetés ellené
ben. A vételi illeték a vevőt ter
heli (forgalmi adó.)

A tömeggondnok jogosítva 
van több tételt egy csoportba 
összesítve árverés alá bocsátani.

A csődleltár dr. Bernát Samu  
mohácsi ügyvéd tömeggondnok 
irodájában, az árverés alá kerüld 
ingóságok pedig a helyszínén 
megtekinthetők Megfelelő érdek
lődés és árajánlatok hiányában 
a tömeggondnok az árverést 
bármikor felfüggesztheti. Vevők 
a megvett tárgyakat saját költ
ségükön tartoznak elszállítani.

A tömeg, minőség, vagy meny- 
nyiség tekintetében semmiféle 
szavatosságot nem vállal, épugy 
az állatoknál minden szavatosság 
ki van zárva.

Kelt Mohács, 1931. év augusz
tus hó 1 én.

ur. cérnát sam u ugyvi
tömeggondnok.

P iá d árak : ?heti piacOí.
Búza uj -  -  7 . - p
Zab — ~  ~  14.— p
Rozs —  —  6.— p
Őszi uj árpa —  11,— p
Tengeri —  —  14.— p
Bab — —  —  1 6 . -  p

A Mohácsi Polgárok Olvasóköri 
1932. évi január hó l ére, a Kör

céljaira megfelelő

h e ly is é g e t  keres,
a kát. magyarság központjában 
Ily helyiséggel rendelkező és 
bérbeadni szándékozó háztulaj. 
donosok, ajánlatukat adják be - 
Kör pénztárüokánál, M atkoviti 
M á ty á s  urnái, a bérösszeg 
________ megnevezésével.
A mohácsi kir. járásbíróság mjnt 

telekkönyvi hatóság.

2313,1931. tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Trischler He'én és Trischler 

Ludmilla németbólyi lakos végre
hajtatnak Suvák János (nős 
Markovics Franciskával) végre
hajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telek
könyvi hatóság végrehajtási ár
verést 106 P 80 f tőkekövetelés 
és járulékai behajtása végett a 
mohácsi kir. járásbíróság terüle
tén levő, Versend községben 
fekvő s a versendi 2156. sz. be
tétben A. f  1. és 3. sorsz. alatt 
felvett ingatlanokból Suvák Já
nos (nős Markovics Franciská
val) nevén álló 2688. hrsz. 807 
□  ölnyi szántó */2 részére 200 P 
kikiáltási árban és a 2202. hrsz 
544 Q  ölnyi szántó */a részére 
135 P kikiáltási árban és pedig 
a C. 1. alatt 6451 900. tk. sz 
végzéssel Hosszú Mátyás javára 
bekebelezett haszonélvezeti jog
nak épségben tartása mellett el
rendelte.

Az árverést 1931. évi augusztus 
hó 13. napján délelőtt 9 óra
ko r Versend községházánál fog
ják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatla
nok a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron nem adhatók el.

Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10 %-át készpénzben vagy 
az 1881 :LX. t.-c. 42. §-ában 
meghatározott árfolyammal szá
mított óvadékképes értékpapi
rosban a kiküldöttnél letenni, 
vagy a bánatpénznek előleges 
birói letétbe helyezéséről kiállí
tott letéti elismervényt a kikül
döttnek átadni és az árverési tel
tételeket aláírni. (1881 :LX. t.-C- 
147, 150, 170. § § , 1908: LX. 
t.c. 21. § )

Az, aki az ingatlanért a kiki
áltási árnál magasabb ígéretet 
tett, ha többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál
tási ár százaléka szerint megálla
pított bánatpénzt az általa ígért 
ár ugyanannyi százalékáig ki* 
egészíteni. (1908: XLI. t -c. 25 §•)

Mohács, 1931. évi junius hó 
19. napján.

Dr. Hadler s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül -
Leopold Ferenc

kiadó.




